
ГАНЦАВ1ЦК1 РАЕННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАНЦЕВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
21.12.2023 „  1241 №

г. Ганцав1чы

РЕШЕНИЕ

г. Ганцевичи

Об утверждении схемы обращения с коммунальными 
отходами, образующимися на территории г. Ганцевичи 
и Ганцевичского района

На основании подпункта 2.4 пункта 2 статьи 12 Закона Республики 
Беларусь от 20 июля 2007 г. № | 271-3 «Об обращении с отходами», 
пункта 3 Инструкции о составе, порядке разработки, согласования и 
утверждения схем обращения с коммунальными отходами, утвержденной 
постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Беларусь от 7 декабря 2018 г. № 9, Ганцевичский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить схему обращения с коммунальными отходами, 
образующимися на территории г. Ганцевичи и Ганцевичского района 
(прилагается).

2. Признать утратившими силу:
решение Г анцевичского районного исполнительного комитета 

(далее -  райисполком) от 30 ноября 2022 г. № 1215 «Об утверждении схемы 
обращения с коммунальными отходами, образующимися на территории 
г. Ганцевичи и Ганцевичского района»;

решение райисполкома от 17 июля 2023 г. № 710 «Об изменении 
решения Г анцевичского районного исполнительного комитета от 30 ноября 
2022 г. № 1215».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности.

Первый заместитель председателя -  
начальник управления по сельско 
хозяйству и продовольствию

Управляющий делами 

СОГЛАСОВАНО
Ганцевичская районная инспекция it 
ресурсов и охраны окружающей среды

Государственное учреждение «Ганцевичский 
районный центр гигиены и эпидемиологии»

П.В.Волчёк

Г.М.Корниенко

Русакевич 62(


